Ruerendz Amplitudinistuz

obseruantissimus

Sigismundus Feyerabend,
ciuis & Bibliopola
Francofordensis.

Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Une ou plusieurs pages sont omises
ici volontairement.

FLAVII JOSEPHI VITA.

Genus Iosephi.

ST igitur non obscurum mihi genus, sed longa serie deductum à sacerdotibus: & sanc quemadmodum apud nostrates ius factorum habere argumentum est illusris originis. ego autem non solum ex sacerdotum oriundus sum gener, verum etiam ex vice prima inter viagiati quatuor illas, quas inter non mediocre discrimen est, quin & ad regium genus per matrem pertineo: quandoquidem Asamonorum familia, ex qua illa prognata est, tempore longo regnum simul & sacerdotium in gente nostra obtinuit. nunc ipsam letiem propagationis pertexam. Atavus mihi fuit Simon Psellus cognomine, quo tempore Hyrcanus Simonis Pontificis filius nominis primus summum sacerdotium tenuit. is nouem filios habuit, & in his Matthiam Aphliz cogitomine, hic ex Ionathæ summi Pontificis filia Matthiam Curtum suscepit, primo anno Hyrcani principis. ex eo Iosephus progenitus est anno regni Alexandriæ nono: qui Matthiam genuit annum decimum regnante Archelao. is porro me genuit impérii C. Caesaris anno primo, ipse autem filios habeo tres: quorum Hyrcanus maximus natus est anno quarto Vespasiani principis, deinde septimo Iustus, nono Agrippa, atque hauc generis nostri successionem, ut est in publicas tabulas relata huc transcripsi, partii faciens improborum columnias. Matthias autem meus pater, non nobilitate solum, sed multo magis iustitia fuit celebratus, cuius nomine totis, quam amplasunt, Hiesolymis ianuauit. ipse à pueritia cum Matthia eiusdem parentibus nato incumbens disciplinis egtegile profeci, visusq; sum intellectu & memoria præcellere: ita vt iam tum quartum decimum annum ages laudem consecutus ex literarum studiis etiam à Pontificibus & urbis primoribus de penitiori legum sensu consulenter. sextum decimum deinde ingressus, dècreui nostratum sectarum gustum aliquem capere, quas tres esse diximus, Pharisæorum, Sadducorum, & Essenorum: sic enim faciliorem delectum fore putabam, si omnes cognoscerem. Itaq; duro virtu & magno labore per omnes tres transi: ac ne hac quidem experientia contentus, cum audissem Banum quendam in solitu-
dine viuere, amicū sibi parantem ex arboribus, & sponte prouenientibus alimentis videntem, crebrisque nocte ac die lauacris frigidis ad castitatem tuendam, coepi eius institutum imitari: exactisq; in eius coartuberno tribus annis, postquam concupitis satis potitus sum, in urbem redij. Iamque unde viginti annos natus, ciuilem vitam aggressus sum, addictus Pharisæorum placitis, proxime ad Stoicam apud Græcos se-
ctam accedentibus. Post annum vero etatis sextum supra vigesimum Romanum mihi proficiens contigit ob causam hanc. Quo tempore Felix in Iudea procurator erat, sacerdotes quosdam mihi familiares, viros honestos & bonos, ob leuem quandam culpam vincitos Romanum misit, acturos causam suam apud Caesarem. quds vt aliquo pacto cripe-
tem periculo, præsertim cum audirem, ne in calamitate quidem consti-
tutis curam pietatis excidisse, & sicis ac nucibus eos vitam sustentare,
veni Romanum multis in mari exhaustis periculis. mersa enim nostra na-

Hæsis.

*Iosephus
Matthia
filius im-
perij C.
Caesaris
anno pri-
mo, mun-
di vero
400. à
nato Chri-
sto 19. na-
tus.*

*Iosephus
a pueritia
discipli-
na incli-
bit.*

*Iosephus
Pharisa-
eus.*

*Iosephus
manufra-
gium.*

ue in medio mari Adriatico, circiter excenti per totam noctem nataui-
mus, & diluculo demum Cyrenaicam nauem Deo fauente conspicati,
octuaginta ferme nostrum feliciore vi natatu in eam recepti sumus. ita
seruatus Dicarchiam, sive Puteolos ut Italî vocare malunt, familiaris-
tatem contraxi cum Alituro mimorum auctore, qui Iudæus genere Ne-
toni carus erat: per quem vbi Poppez vxori Cæsaris innotui, confessim
per eam impetravi absolutionem illis sacerdotibus: præterque magnis
donatus ab ea muneribus in patriam reuersus sum. ibi deprehendi iam
nouarum rerum studia gliscere, multosque ad defensionem spectare à

*Iosephus
sacerdoti-
bus capti-
vus abso-
lutionem
impetrat.
Iudæi sé-
ditiosi.*

10 Rom. pop. itaque conabar seditiosos ad meliorem mentem reducere,
propônens eis ob oculos cum quibus essent bellum gesturi, nimisrum
cum Romanis, quibus & peritia rei militaris, & felicitate essent impa-
res: monebamque ne temere ac imprudenter patriam, seque & suos in
extremum periculum coniicerent. ad hunc modum vehementer de-
hortabar, infelicissimum belli finem prospiciens. nec tamen quicquam
profeci, tanta erat tum desperatorum infania. Veritus igitur ne ea-
dem continenter apud eos repetens in odium atque suspicionem in-
ciderem, quasi fauor hostium, neue hoc nomine comprehensus ab eis
nec iitaderet, occupato iam castello Antonia secessi ad templum inte-
rius, deinde post occisum Manahenum & primates latronum cohortis
tursum ex templo prodij, versabarque cum Pontificibus & Pharisœo-
rum primoribus, non mediocriter sibi timentibus. videbamus tamen
populâ arma corripuisse, ipsi inopes consilij. & cum non possemus tu-
multuatores compescere, quod ea res non carceret periculo, simulabam-
mus quidem nos illorum sententiam, suadebamus tamen ut se conti-
nerent, & hostem abira sinerent, quod speraremus Gessium breui ven-
turum cum validis copiis, & eum tumultum sedaturum. At ille reuer-
sus, & in prælio cum multis occisus, sua clade extremam toti nostræ
genti calamitatem attulit: mox enim belli autoribus additus estani-
mus, sperantibus omnino Romanos devincendos, quo tempore & a-
liud quiddam accidit. Syrîz vrbium circumuinicinatum habitatores Iu-
dæos intra eadem moenia secum degentes comprehensos vna cum vxo-
ribus & liberis trucidabant sine vlo crimen: quippe qui neque des-
cere à Romanis cogitauerant, neque contra ipsos priuatim aliquid mo-
liti fuerant. Sed inter ceteros eminuit impia Scytopolitarum imma-
nitas. Cum enim bello peterentur à Iudæis exteris, coegerunt suos
Iudæos contra tribules arma sumere, quod nostris vetitum est legibus:
horumque ope hostes profigati sunt. post victoriam autem oblitis fidei
sociis inquiline debitz, omnes occidetur, cum essent multa homi-
num eius gentis millia. nec mitius tractati sunt ludæi Damasci in-
éolæ. Sed de his prolixius in libris de bello Iudaico narravimus: nunc
ob hoc tantum cardim cladium memini, vt sciat lector nostram gentem
non vltro, sed necessitate compulsam ad id bellum deuenisse. Itaque
profigato Gessio Hierosolymitanorum primores cum viderent latro-
nes cæretosque pacis turbatores habere armorum copiam, veritine ipsi
inermes inimicis obnoxij fierent, vt post accidit: cognitoque quod Ga-
lilæa nondum tota à Romanis defecisset, sed pars eius etiam tum quie-
te ageret: miserunt eo me & alios duos facerdotes, viros honestos
ac bonos, Ioázaram & Iudam, vt prauis illis hominibus persuadere-
mus arma deponere: doceremusque satius esse committi ea gentis o-
ptimatisbus. placere enim vt illi arma in futurum semper parata ha-
beant. expectandum tamen dū certo sciatur quidnam Romanis sit ani-
mi. Cum his mandatis in Galilæam veniens reperi Sephorites in ma-
gno discrimine, tuentes patriam contra Gallorum vim volentium

*Iosephus
dehorta-
tus a se-
ditione
Iudæi,
suspectu
prodi-
gnis sefa-
cis.*

*Iudæi ca-
lamitates
ab exto-
ris & in-
colis illa-
ta.
Iudæi ne-
cessitate
ad bello
coacti.*

*Sephori-
tarum dis-
crimen.*

*Seditio in
urbe Ti-
beriade.*

*Tres in ur-
be Tibe-
riade fa-
ctiones.*

*Iusti Pisti
filij ad
multitu-
dinem o-
ratio.*

*Iustus po-
pulum ad
defectio-
nem irri-
tas.*

*Iustus bol-
lis fax.*

*Gischala
incensa at-
que diru-
ta.*

*Gamala
in Roma-
norum si-
de per-
stant.*

*Philippi
Iacimi fi-
lii pericu-
lum.*

eam diripere, quod persistarent in amicitia Romani populi, fidemq; seruarent senio Gailo tum Syrix præsidi. His ego securitatem redidileeda ta infesta multitudine: permisq; ut quoties vellent in Dora (ea Phœnicæ vrbs est) ad suos mittent, quos obfides Geslio dederant. Tiberiadis autem incolas inueni iam arma sumpsisse ob huiusmodi causam. tres in hac vrbe factiores erant: vna honestorum virorum, cuius caput erat Iulius Capella. Is & qui eum sequebantur, Herodes Miati, Herodes Gamali, Compsus Compsi: Crispus enim huius frater olim à maiore Agrippa ei vrbi præfectus tum in suis possessionibus trans lordanem agebat: hi omnes inquam autores erant manendi in fide regis & Rom. pop. solus ex nobilitate Pictus dissentiebat in gratiam Iusti sui filij. altera factio e plebeis & obscuris constans bellandum decernebat. in tertia Iustus eminebat Picti filius, dubitare se de bello simulans, sed interim occulte mutationem rerum cupiens, cuius occasione sperabat se consecuturum aliquam potentiam. itaque progressus in concionem conabatur docere multitudinem, quod eorum ciuitas inter Galilæas semper sit habita: quodque metropolis eius regionis fuerit Herodis tetrarchæ tempore, qui ipsius conditor Sephorim ei subiecerit. hanc præminentiam ei mansisse & sub Agrippæ patris imperio, vsq; ad Felicem ludrox præsidem: nunc demum postquam Agrippæ iuniori à Nerone donata fit, primatum amisisse. mox enim Sephorim ex quo Romanis parere coepit, reliqua regioni præpositam: desuissetq; apud le archiu & mensam regiam. His & aliis multis in regem iactatis cum irritasset ad defec- tionem populum, aiebat nunc esse tempus correptis armis & assumptis in societatem reliquias Galilæas primatum sibi de integrō vindicare omnibus fauentibus Sephoritarum odio, quos pertinaciter haerentes in Romanorum amicitia, libenter aliqua clade afficerent: iuuandoque eos conatus totis viribus. His dictis permouit multitudinem, quod haberet popularem quandam fæcundiam, & taniora suadentes verborum præstigiis vinceret. erat enim Græcarum disciplinarum non impetus, quibus fretus ausus est retum func gestarum historiam texere, quo veritati fucum faceret. Sed de huius nequitia, & quomodo vna cum suo fratre patriam pene subuerterit, procedente sermone narrabimus. Tunc autem iuitus ciuibus persuasis, quibusdam etiam coactis arms capere cum omnibus egressus, incendebat viros Hippenorum atque Gadarenorum contiguos Tiberiadis agro & Scytopolitanorum finibus, quz dum apud Tiberiadem getuntur, Gischalorum status erat talis: Ioannes Leui filius videns c. viii saeculum quosdam ferocientes iugum Romanorum excutere velle, conatu est eos retinere in fide & officio: quod tamen nullo modo efficere valuit: interim vicini populi Gadareni, Gabaranzi, & Tyrij collectis validis copiis irruentes expugnant Gischala, quibus incensis atque dirutis domum se recipiunt: quia iniuria Ioannes accusatus, suis omniibus armatis, conflictuque cum praeditis populis habito, instaurata patriam securitatis caula cinxit mœnibus. Gamala autem in Romanorum fide persistabant ob causam hanc. Philippus Iacimi filius, Agrippæ regis præfensus, præter spem dum regia Hierosolymitana oppugnaret elapius in aliud periculum incidit, ne lugularetur à Manahemo & sociis eius latronibus: seruatus est tamen interuentu cognitorum quorundam Babyloniorum, qui tum erant Hierosolymis: quintaque post die quo minus agnosceretur mutato capillito fugam inicit. & cum peruenisset ad quendam suæ possessio- nis vicum situm propè castellum Gamala, accessuit aliquam multos si bi subditos. interim diuinitus ei quiddam accidit, quod alioqui peritu- to salutem attulit nam repentina febre correptus literas ad Agrippam.

& Berenice scriptas liberto euidam commisit, qui Varo eas redderet: huic enim tum Rex & Regina curandam regiam crediderant, ipsi Berytum profecti obuiam Geltio. at Varus acceptis Philippi literis, cognito que quod evaserit, tulit id grauiter, veritus ne posthac Rex & Regina non egerent sua opera, ut Philippo incolumi redditio, productum igitur ad plebem eum qui literas attulerat, & accusatum tanquam falsarium, quodque fictum nuncium attulisset, Philippum Hierosolymis cum ludazis contra Romanos bellum gerere, suppicio tradidit. qui cum non reuerteretur ad Philippum, ille causam nesciens rursus alium misit cum literis, renunciaturum quidnam priori accidisset, curue ita differret redditum. Verum & hunc Varus opprescit per calumniam. etenim à Cæsariensibus Syris inflatus fuerat ut aspiraret ad sublimia, dicentibus fore ut Agrippa interficiatur à Romanis ob rebellionem Iudeorum, & ipsi detur regnum debitum propter cognitionem regiam. nam constabat Varum esse regii generis, descendente à Sohemio tetrarcha Libani. Is igitur spē tali elatas literas apud se retinuit, diligenter cauens ne peruenirent in manus regias: obleruabatque omnes exitus, ne quis clam elapsus renunciaret regi quæ ibi fuerint: multoq; Iudeorum interficiebat in gratiam Syrorum Cæsariensium. quin & in Bathanæa Iudeos qui Babylonij vocantur, Bathyram incolentes decrevit ope Frachonitarum iuadere: vocatisque ad se Cæsariensibus Iudeis duodecim primariis, iussit eos profectos illo nunciare suo nomine tribibus: relata sibi esse quod bellum aduerius regem molirentur: sed quia non liberet credere, denunciare ut arma ponerent. id enim argumentum fore certissimum, quod merito fidē non habuerit falsis rumoribus. adiunxit, mittendos esse septuaginta ex optimatibus, qui crimen obiectum diluant. fecerunt iussa illi duodecim: & cum Bathyram venissent ad suz gentis homines, eosque nihil noui moliri inuenient, persuaserunt ut septuaginta viros mittegent. hos aduentantes cum duodecim legatis Cæsaream, Varus stipatus regio milite in itinere exceptos vna cum ipsis legatis interficit, ac mox pergit contra Iudeos incolentes Bathyram. sed præuenit eum quidam ex illis septuaginta caiuferuatus, quo nuncio moniti arreptis armis receperunt se cum uxoriis & liberis in castellum Gamala, relictis vicis refertis multis opibus, & pecorum ingenti numero. quo audito Philippus & iple eost in le contulit. ad eius aduentum acc'ainabat populus ut ducem se eis præberet, & contra Varum ac Cæsarienses Syros bellum susciperet. fama enim sparserat Regem ab his occisum esse. Philippus vero comprimebat eorum impetum, collata in eos regis beneficia in memoriam reuocans, tum quanta esset Romanorum potentia, quam rebellando irritare immani periculo non careat. atque ita tandem vicit huius viri consilia. Rex porro cum sensisset Varum velle apud Cæsaream Iudeos cum uxoriis & liberis multorum milium expientes numerum interficere, misit ei successorem Equum Modium, ut alibi dictum est. Philippus autem Gamala & vicinam regionem in Romanorum fide continuit. Interea cum venisset in Galilæam, certis nuncius super his rebus edocet, scripsit Hierosolymitanorum concilio, quid me iuberent sciens. rescriptum est, ut in Galilæa mancam, eiusque tutelæ prouideam, retentis etiam collegis, si illis ita visum sit. hi cum multum pecunia parassent ex debitis sibi sacerdotij nomine decimis, statuerant reuerti in patriam: sed rogati, ut tantisper mecum essent dum compuneremus omnia, facile afflenserunt. Cum his igitur à Sephoritarum urbe profectus in Bethmauntem vicum veni dissipatum quatuor stadiis à Tibériadi: misloq; nuncio accersiui ad me senatum Tiberiadis & primores

Varus litterae feruntur, iniuste supplicio tradit. Vari Tyrannus & regni cypido:

Varus tyrannidem & potentiam occultare co natur. Varus 70 Iudeos u na cū ipsis legatis interficit. Iudei in castellum Gamala secesserunt, quo & Philip pus se cōfert.

Gamala in Romanorū fide permanet Iosephus Hierosolymitanorū cōcīty insu- fuit in Galilee man- net.

*Palatium
Tiberiade
incessum.*

*Iosephus
Regis fa-
cilitates
recuperas*

*Ioannes
in Gischa-
la.*

*Ioannes
lucrifican-
pidus.*

*Iosephus
collegas
Hierosolyma re-
mittit.*

*Iosephus
Galilae
Præses 70
viro fibi
adiungit.*

eius populi. qui postquam affuerunt, & inter hos iustus quoq., dixi me vna cum collegis legatum à populo Hierosolymitano misum ad eos, vt agerem de diruendo palatio, quod ibi à se extrectum Herodes tetrarcha variis animalium picturis ornauerat, cum id vetitum sit nostris legibus: rogabamq., vt nos quantocyns id facete permitterent. Quod cū diu Capella & suz factionis homines recusasseant, tandem magna contentione assensum eis expressimus. interim dum nos ea de re contendimus, iam Iesus Saphiz filius nautarum & inopum factionis dux assumpcta aliquam multorum Galilæorum manu palatum incenderat, ratus le bonam prædam inde paraturus, quis tecta eius quædam inaurata viderat: multaque in eo diripuerunt præter animi nostri sententiam. nos enim post colloquium cum Capella & Tiberiensium primatibus apud Bethmauntem habitū in superiora Galilæa nos recepimus. Tum Iesu factio Græcos omnes eam urbem habitantes interinunt, & quotquot inimicos ante id bellum habuerant. His auditis, vehementer commotus descendit in Tiberiadem, dedique operam, vt quicquid possem recuperare ex direptis Regis facultatibus, candelabra corinthia, menas Regias, & rudis argenti satis magnam copiam. quæcumque autem recepi, regi seruare statui. accitis igitur decem è senatu potioribus & Capella Antylli filio, vas illa eis tradidi, interdicens, ne cuiquam preter me ea redderent. Inde Gischala cum collegis ad Ioannem veni, cognitus quidnam haberet animi: moxque deprehendi eum— rerum nouarum cupidum affectare tyrannidem. rogarat enim me, vt sibi potestatem facere importandi frumentum Cæsar, quod in superioris Galilæa vici erat repositum, dicens se id velle impendere in fructuram monium patriæ. at ego cum olfecissim eius conatus & consilia, negabam me hoc ei permittere. cogitabam enim id frumentum, aut Romanis servare, aut mihi ipsi, quod haberem iam curam eius regionis à ciuitate Hierosolymitana mihi commissa. ergo cum nihil à me impetraret, collegas appellauit super hos negotio futuronim improuidos, & auidos munerum. ab his largitione totum eius prouincia frumentum obtinuit, me non valente contra duos contendere. deinde altero dolo Ioannes vsus est. siebat enim Iudæos Cæsarez Philippi incolas, regis cui suberant mandato intra monia cohibitos, querentes olei puri penuria, id à se petere, ne præter morem cogantur vti Græcorum oleo. hæc autem non religionis respectu dicebat, sed vietus turpis lucri cupidine. sciens enim apud Cæsarienses sextarios duos drachma vna venire, Gischalis autem octuaginta sextarios drachmis quatuor. totum illud oleum quod ibi erat ad eos transmisit, me quoque, vt videri volebat permitteante. non enim volens permittebam, sed metu, ne si obfisterem lapidarer à populo. postquam igitur concessi plurimum pecunia Ioannes quæsiuit hoc maleficio: ex hoc oppido remisi collegas Hierosolyma, totusq; posthac fui in comparandis armis & munieris viribus. accitis deinde latronum fortissimis, cum viderem non posse illis arma adimi, persuasi multitudini, vt mercede eos conduceret, conductibilius docens habere eos stipendiarios, quam finere agros incursionibus eorum diripi: atque ita eos dimisi sacramento obstrictos, ne nisi vocati in regionē nostram venirent, aut, nisi stipem debitam reciperen, iussos prius abstineret à Romanis & accolit in iuriam. Sed ante omnia, curauit in pace continere Galilæam. cumque vellem optimates eius regionis circiter septuaginta pretextu amicitie habere quasi obfides dei, adscitos in amicitiam feci mihi comites & iudicandi socios, pleraque decernens ex ipsorum sententia, in primis curans, ne temere discederem à iustitia, vtue abstinerem ab omni corruptela munerum, agens

igitur

igitur annum trigesimum, qua etate etiam si quis temperet cupiditatebus illicitis, difficile tamen euadit calumnatorum iniuidiam, maxime, si cum magna potestate sit, nulli mulieri vim intuli, & nihil mihi obtrudi sum paus, ut rei nullius indigas: imo ne debitas quidem mihi, ut Sacerdoti decimas accipere volui ab afferentibus. ex manubii tamen partem post deuictos Syros accolas recepi, quas me Hierosolyma misericordie ad cognatos fateor. Cumq; bis Sephoritas vi expugnasse, Tiberienles quater, Gadarenes semel, & Ioannem sapientis insidias mihi molitum in potestate redigisse, neq; de ipso, neq; de vlo memoratorum populorum poenas sumere sustinui, ut procedente filio indicabim. quaque nobrem opinor Deum recte factorum inspectorem, & tunc me ex pueris ex inimicorum insidiis, & post sepe in multis periculis, sicut suo loco diceret. Tanta autem erga me erat vulgi Galilaeorum fides ac benevolentia, ut expugnatis eorum oppidis, & in captiuitatem abductis familiis, non tantum gemitus suis calamitatibus, quantum curz in columbia mea tuendis impenderent. hzc videntem Ioannem iniuidia subiit: rogauitq; me per literas, ut sibi permitterem valetudinis causa apud Tiberiadem foueri aquis calidis: quod ego nihil suspicans libenter annui: quin & his quibus ciuitatis administratio per me fuerat credita scripsi, ut diuersorum ei pararent & comitibus, rerumque ad commendum vietum idonearum copiam. ipse interierat agebam in vico Galilaeo, qui Cana dicitur. Ioannes autem postquam venit Tiberiadem egit cum oppidanis, ut oblii daret mihi fidei ad se deficerent: multiq; preces eius libenter admirantur, homines gaudentes nouitatibus, & mutationum audi, proclivesq; ad dissidia: pricipue vero lustro, & patri eius Pisto cu-pide arrepta est deficiendi a me ad Ioannem occasio. id tam consilium intereruntu meo feci irritum. Venerat enim ad me a Sila, quem Tiberiensibus ducem praefecram, nuncius voluntatem eius populi indicans, & hortans ut properem: alioquin fore, ut ciuitas breui in aliorum potestatem veniat. lectis igitur Sila literis, cum ducentis viris per totam noctem iter feci, prmissio nuncio, qui aduentum meum significaret Tiberiensibus. mane autem iam ciuitati proximo plebs mihi venit obuiam: & Ioannes inter alios. qui cum valde turbato vultu me salutaret, veritus ne detecto suo conatu veniret in capitib; periculum, propere se recepit in diuersorium. cumq; peruenisset in stadium, dimissis absque uno satellitibus, retentisque decem armatis, alloqui corpori concionem Tiberiensium stans in celso quodam suggerito: hortabarq; eos nem tam cito deficerent, alioqui fore, ut breui eius fidei mutata peniteat: neq; illis posthac quenquam crediturum facile, nimisrum merito suspe-ctis ob hanc presentem perfidiam. Vix hec effatus etiam, cum audio ex meis quandam iubentem me descendere. non enim tempus esse conciliand Tiberiensium benevolentia, sed prospiciendi incolumitati propriaz, & quomodo inimicos effugiam. Ioannes enim postquam didicit me pene solum esse, delectus e mille suis militibus fidissimos miserat iustos me interficere: iamq; veniebant, & patratum suisset facinus, nisi oculus desiliuisse cum Iacobus satellite, subleuatus ab Herode Tiberensi: a quo deductus ad lacum, nauigio quod forte ibi naues sum- consenso, ciuitatis prater opinionem inimicis peraevit Taricheas. eius urbis incola audit Tiberiensium perfidia vehementer irati, correptis armis hortabantur, ut se contra eos ducerem, dicentes se velle vlcisci: la- si ducis iniuriam: facinusq; hoc renunciabant per totam Galilaeam, quo omnes citarent contra Tiberiada, rogantes ut frequentes ad se conuenient facturi de consilio ducis id quod visum fuerit. itaque magnus vndiq; Galilaeorum armatorum concursus factus est, postulantium ut

Iosephus
30. anno
natum, nul-
la mulieri
viro in-
fort, & ni-
hil sibi ob-
strudi pa-
titur.

Iosephi
erga ho-
bes beni-
gnitas.

Galileo-
rū erga Iosephū fi-
des ac be-
nevolen-
tia.

Ioannes
apud Ti-
beriadem
aquis ca-
lidis foun-
ri cupit.

Ioannis
infidus.

Iosepho
Tiberien-
sis plebs
obuiam
venit.

Iosephus ad
eius Ti-
beriensiu
adhorta-
tie.

Ioannes
Iosephum
interfice-
re cona-
tratur.

Galilai
Tiberia-
da inna-
dere posse
lant.

Tiberiada inuaderem, expugnatamque diruerem, & incelas cum totis familiis sub hasta venderem: idem suadebant & amici qui ex ea urbe e- uaserant. ego vero non annuebam, indignum ratus ciuilis belli initium facere, & censens non debere eam contentionem ultra verba progredi: imo ne ipsis quidem aiebam id conducere, si Romanis inspectantibus dissidiis intestinis se conficiant, hac ratione demum Galilæorum in placata est. Joannes porro ubi non successerunt insidie, sibi ipsi timuit, & assumptis armatis quos circa se habebat zelista Tiberiade Gischala petuit: inde ad me scripsit factum excusans, quasi noui fuisse eius concius: rogabatq; ne quid suppicarer de ipso, addens iuramenta cum di- 10 ris execrationibus, quo magis scriptis suis fidem astrueret. At Galilæi, quorum è tota regione denuo magnus cum armis affluerat numerus, scientes hominē esse malum & perjurum, rogabant, vt se cōtra eum du- cerem, promittentes funditus sc̄ deleturos & ipsum & patriam eius Gi- schala. Actis igitur pro fauore gratiis, pollicitus sum me eis non cessu- rum officiis ac benevolentia: rogabam tamen, vt cohíberent seipso, & darent mihi veniam quod tumultus compescere mallem absque cōdi- bus. concesserunt id mihi Galilæi, moxq; Sephorim venimus. oppidanī autē, quibus decretum erat permanere in fide Romani populi, timen- tes meum adūtum, conati sunt me in alia negotia distrahere, quo ipsi 20 securius degerent: missoq; nuncio ad Iesum latronum principem agen- tem in confrīniis Ptolemaidis, magnam pecuniam ei sunt polliciti, si cum contingenter manu quam alebar, bellum nobis inferret. is pro- missis motus voluit nos nec opinantes & imparatos aggredi. itaque ro- gat me per nuncium, vt sibi salutandi me potestatem facerem. quo im- petrato, quandoquidem non præseneram intidas, assumpta latronum cohorte iter fecit propere, non tamen ei successit retatum facinus. cum enī iam non longe abesset, quidam ex eius cohorte transfuga cona- tum ipsius mihi indicat. quo auditio processi in forum simulans me ni- hil sciē de insidiis, sequente armatorum Galilæorum multitudine, & inter hos quibusdam Tiberiensibus. deinde dispositis qui seruarent vi- 30 as, iussi portarum custodes, vt solum Iesum cum primis venientem in- tremitterent, cateros excluderent, & si vi tentarent irrumper, plagiis repellerent. quibus imperata facientibus intrauit Iesu cum paucis: ius- susq; à me arma confessim proicere, nisi interfici mallet, videns se cin- cūm armatis paruit. tum qui eum sequebantur exclusi, vt ducem sui in captum senserunt, euestigio fuga se proripiunt: & ego seorū abdī- eto Iesu dixi me non ignorare paratas mihi insidiās, quibus usq; id factum sit autoribus: daturum tamen erroris veniam, si mutatus velit esse mi- hi fidus in posterum. quo omnia pollicente dimisi hominem, permis- sum quos prius habuerat colligere: Sephoritis vero pœnam intermi- natus sum, nisi posthac quiescerent. Per idem tempus venerunt ad me duo Trachonitarum magnates Regis subditi, adducentes suos equites & afferentes tam armā quam pecuniam. hos cum Iudæi circumcidī co- gerent, si velint inter ipsos versari, non sūi vt eis molesti essent: affe- uerans oportere suo quenque arbitratu, & non alieno impulsu Deum colere: neq; committendum, vt eos securitatis causa confugisse ad nos pœnitent: atque ita persuasa multitudine, viris illis consuetum viūm abunde prabui. Interea Rex Agrippa copias mitit duce Equo Modio, quæ Magdala castellum vi capiant: quæ tamen obſidere id non ausz in- fessis viis infestabant potius Gamala. Ebutius autem Decadarchus qui 40 Magni campi præfecturam tenuit, auditio quod in Simoniada vicum- venisse situm in Galilæa finib⁹, distantia ab ipso sexaginta stadiis, noctu assumptis quos circa se habebat censem equitibus, & ferme du-